
 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

 

ŘEDITELSTVÍ   
 

ředitel FN Brno: 
MUDr. Roman Kraus, MBA 

tel.: 532 232 000, fax: 543 211 185 
e-mail: rkraus@fnbrno.cz 

 
IČO: 652 697 05, DIČ: CZ65269705 

Bankovní spojení: 71234621/0100 

Nositel certifikátu ISO 9001:2008, 14001:2004, akre ditace DIAS 

www.fnbrno.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

VÝZVA (včetně zadávací dokumentace) 
K PODÁNÍ NABÍDKY A PROKÁZÁNÍ SPLN ĚNÍ KVALIFIKACE VE 

ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ  
 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 
 

„Laparoskopická v ěž“ 
  



 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

I. 

PŘEDMĚT  
Předmětem plnění veřejné zakázky s názvem „Laparoskopická věž“, je dodávka 1 ks 3D 
laparoskopické v ěže pro FN Brno. 
 
Diagnostický a terapeutický ú čel:  
Umožnění operativy nejnovější 3D technologií v oblasti endoskopických operačních oborů, které se 
podílí na chirurgické léčbě v oblasti dutiny břišní i hrudní, a též v rámci traumacentra. 
Cílovou skupinou užívající 3D endoskopické vybavení pro rigidní endoskopii zadavatel spatřuje v 
možnosti využití v rámci traumatologického centra, na sále urgentního příjmu i na centrálních 
operačních sálech pro všechny operační chirurgické obory. Laparoskopickou 3D věž bude možno 
využít se zobrazením jak 3D, tak i 2D, to umožní její využití u všech endoskopických výkonů. Možnost 
použití pro pacienty vyžadující jak akutní, tak i plánovanou operační léčbu. 

 
Klasifikace p ředmětu ve řejné zakázky: 
CPV kód: 33162000-3 Přístroje a nástroje pro operační sály 
 
Zadávací lh ůta: 
Zadávací lhůta dle § 43 zákona činí 90 dnů. 
 

II.  

KVALIFIKACE ZÁJEMCE 
 
Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky bylo doložení splnění kvalifikačních předpokladů podle 
zákona, které zájemce prokáže ve lhůtě pro podání nabídek následujícím způsobem: 
 
Splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje zájemce již ve své nabídce, a to předložením čestného 
prohlášení dle § 62 odst. 3 zákona , z jehož obsahu bude zřejmé, že zájemce kvalifikační předpoklady 
požadované zadavatelem splňuje. Zadavatel přikládá jako přílohu č. 1 výzvy Vzorové čestné 
prohlášení, které může zájemce použít. 
 
Zájemce, se kterým se bude uzavírat smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím uzavřením 
předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, viz 
seznam níže. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesm ějí být  starší 90 kalendá řních dn ů ke dni podání 
nabídky a musí být předloženy v českém jazyce. 
 

� Zájemce předloží čestné prohlášení  podepsané osobou oprávněnou jednat jménem nebo 
za uchazeče k prokázání splnění předpokladů, že: 

- dle ust. § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 
spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na 
organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 
úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, 
nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu, nebo nebyl 
pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu. 



 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

Je-li zájemcem právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby. Podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

- dle ust. § 53 odst. 1 písm. c) zákona v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu 
jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu 

- dle ust. § 53 odst. 1 písm. d) zákona vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 
letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

- dle ust. § 53 odst. 1 písm. e) zákona není v likvidaci;  

- dle ust. § 53 odst. 1 písm. f) zákona uchazeč nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
uchazeče; 

- dle ust. § 53 odst. 1 písm. g) zákona nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště uchazeče; 

- dle ust. § 53 odst. 1 písm. h) zákona nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 

- dle ust. § 53 odst. 1 písm. j) zákona není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 
veřejných zakázek; 

- dle ust. § 53 odst. 1 písm. k) zákona mu nebyla v posledních 3 letech pravomocně 
uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 3 zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

- je/není zapsán v obchodním rejstříku/jiné evidenci; 

- je oprávněn k podnikání pro předmět veřejné zakázky, disponuje živnostenským listem, 
výpisem z živnostenského rejstříku, koncesní listinou nebo licencí; 

- dle ust. § 50 odst. 1 písm. c) zákona je ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou 
zakázku; 

- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona provedl v posledních 3 letech obdobné1 dodávky a 
disponuje osvědčeními objednatelů o řádném plnění 3 nejvýznamnějších z těchto 
dodávek v min hodnotě 850.000,-- Kč bez DPH každé z nich; tato osvědčení zahrnují 
cenu, dobu a místo dodávek a obsahují údaj o tom, zda byly tyto dodávky provedeny 
řádně a odborně, s uvedením objemu 3 nejvýznamnějších prací; 

- dle ust. § 56 odst. 1 písmene f) zákona, tj. že k výrobku existuje doklad prokazující 
shodu požadovaného výrobku vydaný příslušným orgánem. Bez tohoto dokladu nelze 
zboží používat pro poskytování zdravotní péče v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády 
č. 54/2015 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve 

                                                 
1 Obdobnými dodávkami jsou myšleny dodávky zdravotnických přístrojů. 



 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

znění pozdějších předpisů, a dále § 56 odst. 1 zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Prokazování spln ění kvalifikace prost řednictvím subdodavatele 
Pokud není zájemce schopen prokázat splnění určitých profesních a technických kvalifikačních 
předpokladů v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Zájemce je v takovém případě povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladů dle § 53 odst. 1 
písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d).  

Zájemce není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 
dle § 54 písm. a) zákona. 
 
Důsledek nespln ění kvalifika čních kritérií 
Důvodem pro vyloučení zájemce z účasti v zadávacím řízení je, pokud by uchazeč: 

• neposkytl údaje a informace o kvalifikaci v rozsahu stanoveném zadavatelem včetně dokladů 
podle ustanovení zákona a požadavku zadavatele 

• poskytl údaje, informace, doklady neúplné nebo nepravdivé 
 

III. 
TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 
Zadavatel požaduje zboží nové, nikoliv demo, repaso vané nebo jakkoliv již d říve použité. 
 
Zboží musí spl ňovat veškeré technické požadavky stanovené pro jeho  uvedení na trh a do 
provozu dle právních p ředpis ů, zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a na řízení vlády č. 54/2015 Sb., kterým se stanoví technické požadavk y na zdravotnické 
prost ředky, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 

 
Pokud je v zadávací dokumentaci uveden konkrétní vý robek či technologie, zadavatel v souladu 
s § 44 odst. 11 zákona umožní pro pln ění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativn ě a 
technicky obdobných řešení. Od technických parametr ů je možné se odchýlit o +/- 10%, pokud 
to povaha v ěci umož ňuje, tj. za podmínky spln ění požadovaného medicínského ú čelu, 
diagnostického a terapeutického využití. 

 

Nabízené přístroje musí splňovat následující technické podmínky zadavatele: 
 
Kamerová jednotka 3D/2D 

• 3D/2D technologie, medicínský atest 
• nativní Full HD rozlišení kamery 1920 x 1080 pixelů, širokoúhlý formát 16:9 
• multioborové použití + min. 6 uživatelských módů 
• 2x DVI-D video výstup, 2x HD-SDI, S-VHS, BNC 
• přepínání mezi 2D a 3D režimem funkčním tlačítkem na předním panelu jednotky 
• možnost napojení kamerové hlavy s integrovaným 3D laparoskopem s rigidním koncem s 

úhlem pohledu 0° a 30° i kamerové hlavy s oddělitelnou 3D stereoskopickou optikou 
• integrované záznamové zařízení - 2D záznam fotografií a videa ve Full HD rozlišení na 

integrovaný pevný disk a USB výstup 



 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

• podsvícený displej kamery pro snadné ovládání na operačním sále ve tmě 
• součástí dodávky bude min. 5 ks polarizačních brýlí 
 

Kamerová hlava 1 (s integrovaným 3D laparoskopem) 
• 3D/2D technologie, medicínský atest 
• ovládací tlačítka na kamerové hlavě - možnost ovládání světelného zdroje, menu kamery, 

vyvážení bílé, nahrávání (statické snímky i video), rotace pohledu laparoskopu o 180° 
• možnost integrovaného 3D laparoskopu s rigidním distálním koncem s úhlem pohledu 0° 

nebo 30° 
• součástí dodávky integrovaný 3D laparoskop s rigidním distálním koncem s úhlem pohledu 

30° 
• možnost uchycení k robotickému nebo pneumatickému rameni speciálním adaptérem 
• systém sterilního nástavce a návleku kamerové hlavy včetně laparoskopu 3D bez nutnosti 

sterilizace, technologie kamerové hlavy musí umožnit opakované použití laparoskopu bez 
časové prodlevy, kterou by vyžadoval reprocesing 

• součástí dodávky laparoskopu bude min. 25 ks sterilních nástavců/návleků 
 

Kamerová hlava 2 (v četně kamerové jednotky) 
• 2D technologie, medicínský atest 
• nativní Full HD rozlišení kamery 1920 x 1080 pixelů (progressive scan), širokoúhlý formát 

16:9 
• technologie CMOS senzoru 
• optický zoom 2x, digitální zoom 2,5x 
• 2x DVI-D 1080p (50/60 Hz), 2x HD-SDI 1080i (50/60 Hz), S-Video NTSC 
• 4 ovládací tlačítka na kamerové hlavě, min. 3 tlačítka je možné obsadit libovolnou funkcí 

(menu kamery, archivace, vyvážení bílé, ovládání světla) 
• systém oddělitelné optiky 
 

Endoskop (2D laparoskopická optika) 
• HD optika 
• úhel pohledu 30°, průměr 10 mm, délka min. 330 mm 
 

Světlovodný kabel 
• průměr 4,8 mm, délka min. 250 cm 
 

Primární monitor 
• min. 32“ Full HD 3D monitor, medicínský atest 
• vstupy – NTSC/PAL, RGB, BNC, DVI-D, HD-SDI, SD-SDI 
• Full HD rozlišení 1920 × 1080 pixelů 
• funkce přepínání teploty barvy 
• funkce přepínání úrovně gama 
• funkce přepínání poměru zobrazení a vstupního signálu 
• funkce přepínání uživatelských nastavení (až 8 různých nastavení) 
• funkce řízení napájení 
• funkce externího dálkového ovládání 
• stabilní upevnění na pevném držáku fixně spojeném s horní policí endoskopického vozíku 
 

Sekundární monitor 



 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

• min. 17“ Full HD 2D monitor, medicínský atest 
• Full HD rozlišení 1920 × 1080 pixelů 
• stabilní upevnění na pohyblivém rameni endoskopického vozíku, které je umístěno centrálně 

a umožňuje stejný rozsah polohy vlevo i vpravo od centrálního monitoru 
 

Zdroj sv ětla 
• xenon min. 300 W, medicínský atest 
• plynulá regulace intenzity světla 
• zobrazení intenzity osvitu v [%] na displeji zdroje světla 
• možnost ovládání světla přímo z kamerové hlavy 
• přímé propojení s monitorem a kamerovou jednotkou pro optimální nastavení světelných 

podmínek 
 

3D záznamové za řízení 
• nahrávání videa a obrázků 2D a 3D Full HD 1080p 
• plná podpora 3D Full HD 1080p (side by side, top bottom, line by line formát) 
• vstupní rozlišení 1080i60, 1080p60 
• podporuje vstupní rozlišení Ultra HD 
• jednoduchý export pořízených záznamů na úložiště: interní hard drive, externí hard drive 

nebo externí flash USB 
• velikost interního pevného disku min. 1000 GB Fusion Drive 
• doba záznamu v 3D Full HD 1080p rozlišení min. 400 hodin 
• barevný displej velikost min. 9,8“ 
• ovládání dotykovým displejem 
• možnost ovládání pomocí externího pedálu 
• video vstupy: 2x DVI/HDMI L+R, 2x HD-SDI L+R, 3D DVI/HDMI 
• video výstupy: 1x DVI/HDMI, 1x Thunderbord 
• formáty nahraného videa H.264, MPEG4 1080p progresivně ve stejném rozlišení jako je 

vstupní formát 3D kamery 
• formáty snímků JPG, TIFF, BMP ve stejném rozlišení jako je vstupní video formát 
• síťové připojení RJ45 10/100/1000 BASE-T Ethernet 
• Wi-Fi IEEE 802.11 a/b/g/n/ac 
• 2 x externí USB 3.0 porty 
• podpora medicinských tiskáren 
• vodotěsný, umyvatelný, dezinfikovatelný povrch 
• zařízení umožňuje on-line přenos video signálu 2D a 3D 1080p nebo Ultra HD z operačního 

sálu do nemocniční sítě v plné kvalitě 
• podporuje využití stávající infrastruktury 
• ukládání na lokální úložiště a zároveň streamování do sítě 
• připojení jednotek systému do nemocniční LAN sítě kdekoliv, kde je možná konektivita 
• video streamování na mobilní přístroje 
• součástí dodávky kabeláž pro napojení k video sestavě a připojení do nemocniční sítě 
 

Insuflátor 
• vestavěný předehřev plynu 
• automatické vypouštění plynu při přetlaku 
• intuitivní a jednoduché ovládání tlačítky na předním panelu přístroje 



 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

• možnost připojení k tlakové láhvi i k centrálnímu rozvodu CO2 
• předvolba tlaku v mm Hg, rozsah tlaku 1-30 mm Hg 
• údaj o spotřebě plynu 
• informační řádek pro chybová hlášení 
• volitelná rychlost průtoku 
• maximální průtok min. 40 l/min 
• součástí vysokotlaká hadice, insuflační hadice s předehřevem plynu a balení CO2 filtrů min. 

25 ks 
 

Pumpa sání a oplachu 
• kompaktní multifunkční jednotka pro odsávání a oplachování 
• princip rolovací pumpy 
• dotykový barevný displej pro intuitivní a jednoduché ovládání 
• multioborové využití pro laparoskopii, arthroskopii, hysteroskopii a ureteroskopii- instalace 

jednotlivých módů pomocí softwarového klíče 
• součástí dodávky softwarový klíč pro laparoskopii 
• maximální výkon oplachu min. 3,5 l/min 
• maximální výkon sání min. 4 l/min 
• vakuová pumpa pracuje při podtlaku 700 mbar 
• uzavřený systém hadic 
• bezpečné a měřitelné odsávání a oplachování 
• izolovanost sacího a odsávacího kanálu 
• arthroskopický mód umožňuje WASH funkci 
• ruční ovládání, možnost ovládání nožním spínačem a dálkovým ovladačem 
• možnost resterilizovatelného (při 134°) i jednorázového příslušenství 
• součástí hadicový set pro proplach resterilizovatelný, vakuová hadice, odsávací hadice 

délky min. 3 m, resterilizovatelná 
 

Endoskopický vozík 
• vozík pro medicínské využití 
• centrální vypínač s ochranou proti přepětí 
• antistatická úprava 
• 4 pojízdná kolečka, 2 z nich s brzdou 
• pevný stojan pro uchycení primárního monitoru 
• centrální pohyblivé rameno pro uchycení sekundárního monitoru 
• zásuvka na klávesnici pro ovládání kamerové jednotky 
• držák pro převoz robotického ramene, kamerové hlavy s integrovaným laparoskopem, CO2 

lahve, manipulační madlo 
 

Elektrokoagulace 
• 2 monopolární výstupy 
• 2 bipolární výstupy 
• pro všechny chirurgické obory včetně TUR a artroskopie 
• nastavitelná pronikavost řezu a koagulace 
• dynamická regulace výkonu 
• možnost nastavení výkonu po 0,1 W 
• nastavitelná max. doba koagulace 



 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

• velkoplošný barevný displej 
• přednastavené programy, možnost dalších individuálně nastavitelných programů 
• stálý monitoring kontaktu neutrální elektrody 
• monitoring úniku proudu jinou cestou než přes neutrální elektrodu 
• ovládání pedálem, rukou, automatika pro bipolár 
• plynulá regulace výkonu dle sešlápnutí pedálu 
• průběžný „self“ test 
• vnitřní paměť, možnost připojení na tiskárnu nebo PC a archivace koagulace při konkrétní 

operaci 
• automatické rozpoznávání nástrojů 
• možnost upgrade jednotky na modernější typ připojením na PC a změnou softwaru 
• výkon pro monopolár min. 300 W a 100 W pro bipolár 
• příslušenství pro opakované použití, autoklávovatelné 
• autoklávovatelné kabely, autoklávovatelné bipolární nůžky 
• duální neutrální elektroda pro opakované použití 
• součástí dodávky samostatný pojízdný vozík pro elektrokoagulaci, nožní pedál, kabel 

neutrální elektrody vč. min. 25 ks jednorázových neutrálních elektrod, monopolární a 
bipolární kabel 

 
IV. 

DOBA A MÍSTO PLN ĚNÍ  
Doba a místo pln ění je stanoveno ve vzorovém  textu kupní smlouvy , která je přílohou č. 2 k této 
výzvě a je její nedílnou součástí. Zadavatel požaduje, aby uchazeč využil vzorový text kupní smlouvy 
bez jakýchkoliv zm ěn k předložení vlastnoručně podepsaného návrhu kupní smlouvy.  

 
V. 

OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Podrobné obchodní podmínky, v četně platebních podmínek, jsou obsaženy ve vzorovém tex tu 
kupní smlouvy , která je přílohou č. 2 k této výzvě a je její nedílnou součástí. Zadavatel požaduje, aby 
uchazeč využil vzorový text kupní smlouvy bez jakýchkoliv zm ěn k předložení vlastnoručně 
podepsaného návrhu kupní smlouvy.  
 

VI. 
JINÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE 

 
Součástí nabídky musí být, v českém jazyce (pokud není dále stanoveno jinak): 
 

- seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru  
u zadavatele, 

- má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

- prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona  
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti 
se zadávanou veřejnou zakázkou, 



 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

- čestné prohlášení či jiný doklad prokazující, že uchazeč má splněnu ohlašovací povinnost dle § 
26 zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, v platném znění, 

- čestné prohlášení dodavatele, že zabezpečí servisní podporu výrobku na minimálně 10 let od 
dodání výrobku (případně od ukončení výroby, pokud byla ukončena před dodáním výrobku 
zadavateli) 

- prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, a dle 
zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platné znění (na CD/DVD ve formátu 
*.doc nebo *.pdf), 

- návod k použití v českém jazyce (zadavatel preferuje na CD/DVD ve formátu *.doc nebo *.pdf), 
- uživatelský manuál v českém, příp. anglickém jazyce, pokud výrobce nepochází z České 

republiky (na CD/DVD ve formátu *.doc nebo *.pdf), 
- kompletní servisní manuál (zadavatel preferuje na CD/DVD ve formátu *.doc nebo *.pdf). 

 
Zadavatel doporu čuje uchaze čům též p ředložit následující dokumenty; jejich nedoložení ne ní 
jakkoliv sankcionováno, je zcela na v ůli uchaze če, zda dokumenty zadavateli poskytne: 
 

- dokument s uvedením místa servisu, hodinové sazby, kilometrovného, doby nástupu na opravu 
v záruční a pozáruční době,  

- seznam možného příslušenství poskytovaného uchazečem včetně aktuálních cen, 
- seznam pracovišť vybavených nabízeným typem přístroje, 
- vyčíslení ročních nákladů na spotřební materiál, nákladů na jedno vyšetření, 
- ceník náhradních dílů, které je dle doporučení výrobce nutné po dobu životnosti přístroje 

pravidelně měnit (cena za ks, perioda výměny), 
- celková cena předepsaných servisních služeb (včetně opakovaně měněných náhradních dílů, 

preventive maintenance kitů apod.) po dobu životnosti (uveďte výrobcem stanovenou životnost) 
přístroje; příp. po dobu 10 let (není-li životnost přístroje výrobcem stanovena) – cena za 
výrobcem předepsané preventivní prohlídky, servisní údržby, kalibrace, validace, revize, 
náhradní díly s omezenou životností, preventive maintenance/service maintenance kity. 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 
 

- upravit, doplnit nebo změnit podmínky veřejné zakázky, a to všem účastníkům shodně 
a stejným způsobem, 

- v případě shodných nabídkových cen určit vítěze losem, 
- oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče jeho uveřejněním na profilu zadavatele; v takovém 

případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na 
profilu zadavatele, 

- uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným 
uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

VII. 
POŽADAVEK NA ZP ŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
Nabídková cena bude zpracována jako celková nabídková cena p řístroje  v Kč s DPH, bez DPH a 
s vyčíslením sazby a výše DPH zvlášť a bude zahrnovat všechny náklady související s dodávkou 
zboží, tj. zejména dopravu zboží do místa dodání, obaly, naložení, složení, pojištění během dopravy, 
případné clo, instalaci, uvedení do provozu, provedení funkční zkoušky, validace, kalibrace nebo jiných 
vstupních měření, recyklační poplatek (pouze u zboží, které tomuto poplatku podle zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, podléhá) a preventivní bezpečnostně technické 
kontroly v průběhu záruční doby. 



 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

VIII. 
POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ 

 
V případě, že některý z dodavatelů bude mít jakýkoliv dotaz vztahující se k zadávacím podmínkám, je 
nutné na tento požadavek pohlížet jako na právní úkon dodavatele ve smyslu § 49 odst. 1 zákona. 
Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám je uchazeč povinen doru čit zadavateli  v 
písemné formě na adresu zadavatele k rukám kontaktní osoby či prostřednictvím profilu zadavatele, a 
to nejpozd ěji 5 pracovních dn ů před uplynutím lh ůty pro podání nabídek . Zadavatel odešle 
dodavateli požadované informace nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
dodavatele. Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
i bez předchozí žádosti. Dodatečné informace, včetně přesného znění případné žádosti, poskytne 
zadavatel hromadně i všem ostatním dodavatelům prost řednictvím svého profilu  
(https://ezak.fnbrno.cz/). 
 
Kontaktní osobou zadavatele je Mgr. Petra Lompejová, právník Oddělení právních věcí, Fakultní 
nemocnice Brno. 
 

IX. 

PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

NABÍDKA  bude zpracována v českém jazyce a předložena v jednom originále v písemné formě 
a jedné kopii v datové formě (na CD ve formátu *.doc, *.pdf, nebo jiném, smlouva v četně příloh ve 
formátu *.doc ), obé bude vloženo do obálky označené slovy „Ve řejná zakázka – Laparoskopická 
věž - VLASTNÍ NABÍDKA“.  
 
NABÍDKA  bude rovněž zpracována v jednom vyhotovení na CD. 
 
Struktura „NABÍDKY“ : 
 

- Obsah nabídky – seznam předkládaných dokumentů s uvedením číslování stránek 
- Krycí list uchazeče obsahující identifikační údaje uchazeče, a to obchodní firmu nebo název, 

sídlo, právní formu, IČO, DIČ, bankovní spojení, statutární orgán, telefonní, faxové a e-mailové 
spojení, adresu pro doručování písemností, internetovou adresu apod.  

- Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dle čl. II této výzvy 
- Návrh kupní smlouvy (plně vycházející ze vzorové smlouvy se zapracovanými údaji dle 

požadavku zadavatele) podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče nebo za 
uchazeče 
Uchazeč je oprávn ěn a sou časně povinen doplnit žlut ě označená volná místa v textu 
vzorové kupní smlouvy (tj. identifikace uchaze če, nabízená kupní cena, identifikace 
oprávn ěného statutárního zástupce uchaze če) a neodd ěliteln ě k návrhu kupní smlouvy 
připojit p řílohu obsahující p řesnou technickou specifikaci zboží (viz čl. II.1. vzorového 
textu kupní smlouvy). 

- Doklady dle bodu VI. této dokumentace 
- Cenová nabídka dle bodu VII. této dokumentace 
- Elektronický nosič (CD/DVD, …) obsahující: 

• Prohlášení o shodě 
• Uživatelský manuál v ČJ 
• Uživatelský manuál v AJ (je-li výrobce přístroje mimo ČR) 

 
Zadavatel upozor ňuje uchaze če, že nebude-li nabídka obsahovat návrh kupní smlou vy nebo 
cenovou nabídku, jedná se o d ůvod pro vylou čení uchaze če z další ú časti v zadávacím řízení!! 
  



 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

NABÍDKA  bude zabezpečena takovým způsobem, který znemožní vyjmout jednotlivé listy nabídky. 
Opatření proti vyjmutí listů uplatňuje zadavatel zejména z důvodů vyloučení možnosti neoprávněné 
manipulace Jednotlivé listy nabídky budou číslovány nepřetržitou číselnou řadou. Jako poslední list 
nabídky bude doloženo prohlášení uchazeče, podepsané statutárním zástupcem uchazeče, o počtu 
stran nabídky. 

 

X. 
ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTICÍCH KRITÉRIÍ 

 
Hodnoticím kritériem pro hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena. Při hodnocení nabídkové ceny 
je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty. 
 

XIII. 

LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
 
Lhůta: 

- lhůta pro podání nabídky se stanovuje do 24. 9. 2015 9:00 hodin 
 
Místo : 

- poštou doporučeně na adresu:  Fakultní nemocnice Brno 
Oddělení právních věcí 
Jihlavská 20, 625 00 Brno  

- osobně v sídle zadavatele v pracovní dny od 8:00 do 11:00 hod. na Oddělení právních věcí, 
dveře č. 3112, 3. nadzemní podlaží objektu lůžkového traktu, Pracoviště medicíny dospělého 
věku, Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00, Brno 

 
Otevírání obálek: 

- Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 24. 9. 2015 v 9:00 hod. v sídle zadavatele  
v zasedací místnosti Oddělení právních věcí, 3. nadzemní podlaží objektu lůžkového traktu, 
Pracoviště medicíny dospělého věku, FN Brno, Jihlavská 20, 625 00, Brno. 

- Otevírání obálek s nabídkami se mohou zúčastnit statutární zástupci uchazečů nebo jejich 
zástupci (nejvýše jedna osoba za každého uchazeče) výslovně zmocněni k tomuto úkonu na 
základě plné moci, která bude předána zadavateli před otevíráním obálek. 

- Komise, která otevírá obálky, kontroluje, zda a) je nabídka zpracována  
v českém jazyce a b) je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. Jestliže komise zjistí, že nabídka není úplná, nabídku vyřadí. 

 
V Brně dne 8. 9. 2015 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
        ředitel FN Brno 
 
 
Přílohy 
Příloha č. 1 - Vzorové čestné prohlášení 
Příloha č. 2 - Vzorová kupní smlouva  
 
Vyřizuje: Mgr. Petra Lompejová, právník OPV, tel: 532 233 743, e-mail: Lompejova.Petra@fnbrno.cz 


		2015-09-08T09:51:24+0200




